
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 824 | Página 1	           Terça-feira, 27 de outubro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 5.429, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020 =
“Dispõe sobre afastamento 
temporário de membro do conselho 
interventor do hospital são marcos, 
criado pelo decreto 5122/2019”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Conforme pedido protocolado sob o número 
2.437/2020, prorroga o afastamento de Lauriane de Castro 
Torres da função de Membro do Conselho Interventor do 
Hospital São Marcos (Decreto 5122/2019) pelo período 
de 05 de outubro de 2020 até 16 de novembro de 2020.

Art. 2º Este decreto entra em vigor com efeitos a partir 
de 05 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 
27 DE OUTUBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento, em data supra.

Portarias

=PORTARIA Nº 9.382, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020=
“Dispõe sobre a nomeação e 
exoneração de servidores que 
especifica.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

ART. 1º Conforme pedido protocolado no Setor de 
Recursos Humanos sob o nº 2599/2020, EXONERAR a 

partir de 05/11/2020, a servidora SIMÉIA FERREIRA DE 
JESUS ALEXANDRE, portadora do CPF nº 027.869.674-
06, ocupante do cargo efetivo de FONOAUDIÓLOGA 
(Divisão de Educação/ Portaria nº 9235/2019).

ART. 2º Conforme pedido protocolado no Setor de 
Recursos Humanos sob o nº 2611/2020, EXONERAR 
a partir de 27/10/2020, a servidora temporária CÁSSIA 
FERNANDA DOS SANTOS, portadora do CPF: 
37281345895, ocupante do função temporária de 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM. (Portaria nº 9339/2020).

Art. 3º Com fundamento no artigo 37, inciso IX, 
da Constituição Federal e nas Leis Municipais nºs 
2.230/2002 e 2.427/2005, NOMEAR a Sra. LARISSA 
TEIXEIRA DA SILVA, portadora do RG nº 57.881.019-0, 
candidata classificado em 3º lugar no Processo Seletivo 
nº 001/2020, para, a partir do dia 03/11/2020, exercer o 
emprego de AUXILIAR DE CUIDADOR DO SERVIÇO 
DE ACOLHIMENTO (FEMININO), referência base 16, 
em caráter excepcional, temporário e emergencial, com a 
finalidade de atender a demanda de profissionais para a 
operacionalização do serviço de acolhimento de crianças 
e adolescentes “Lar de Acolhimento O Bom Samaritano”, 
ao qual ficará vinculada a vigência e a necessidade da 
contratação, conforme previsto nos incisos V e VII do art. 
2º e inciso XIV do §3º e §4º do art. 2º da Lei 2.230/02.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, SP, 
27 DE OUTUBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 824 | Página 2	           Terça-feira, 27 de outubro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 085/2020

Processo Administrativo nº 271/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de manutenção elétrica de 
iluminação pública de postes das vias públicas da área 
urbana municipal, inclusive do bairro Santo Inácio dos 
Vieiras, localizado a 30 km da sede do município.

Tendo em vista os elementos de instrução constantes 
do presente processo administrativo, em especial as 
manifestações da pregoeira e equipe de apoio, os 
quais acolho como razão de decidir, HOMOLOGO, 
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 
8.666/93 e artigo 3°, inciso XXI, da Lei 10.520/02, para 
que produza os efeitos legais, o pregão presencial n.º 
085/2020, processo administrativo n.º 271/2020, visando 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção elétrica de iluminação pública 
de postes das vias públicas da área urbana municipal, 
inclusive do bairro Santo Inácio dos Vieiras, localizado a 
30 km da sede do município, de acordo com a decisão da 
comissão que adjudicou o objeto do certame em favor da 
empresa:

- DIMENSÃO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES 
EIRELI,  CNPJ 10.486.167/0001-68, com sede à 
Rua 01, nº 998-A, Orlândia –SP,  Inscrição Estadual 
491.001.356.119, o item 01 ao preço unitário de R$ 12,25 
(doze reais e vinte e cinco centavos), totalizando o valor 
mensal de R$ 52.662,75 (cinquenta e dois mil, seiscentos 
e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos)  e o 
valor anual de R$ 631.953,00 (seiscentos e trinta e um mil 
e novecentos e cinquenta e três reais).

Dê-se ciência à licitante vencedora, com determinação 
para as providências necessárias para sua contratação.

Morro Agudo/SP, 26 de outubro de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

Prefeito Municipal


		2020-10-27T18:18:30-0300
	Publicação Oficial do Município




